
"2018, Arto del Centenario de la Reforma Universitaria"

UNC ' • nplrk Reforma Facuttadde
de Córdoba ll,....̂ .".r|. 19*8-*>»8 %Sí̂  Odontología

VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas por expíe. 0053353/2018 por

la Escuela de Posgrado para los cursantes de la Carrera de Doctorado de

esta Casa Od. Cecilia Cantero Fuentealba, Ma. Araceli Gómez Rosso,

Ma. Luz Verónica Amagada Escobar, Francisca del Pilar Muñoz Campos

y Jorge Ernesto Morgado; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis de los odontólogos Cecilia Cantero

Fuentealba, Ma. Araceli Gómez Rosso, Ma. Luz Verónica Amagada

Escobar, Francisca del Pilar Muñoz Campos y Jorge Ernesto Morgado se

integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 3/09 H.C.D.;

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aprobar Directores y Comisiones de Tesis de los
inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta Facultad >
que se mencionan a continuación:

Tesista: Od. Cecilia Cantero Fuentealba (RUT 8.051.390-9)

Director: Prof. Dr. Pablo Gigena

Co-Director: Prof. Dr. Hornero Flores

Proyecto: "Adherencia terapéutica de niños y adolescentes con fisura

labioalveolopalatina atendidos en el hospital Guillermo Grant de

Concepción, Chile."



UNC

"2018, Año del Centenario de la Reforma Universitaria1

Universidad
Nacional pffTn KefOrma Facultad de
de Córdoba ::: =;:.j i9»8-2«8 ^o££r Odontología

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Cecilia Martínez (Prof. Adjunta - Cát. Odontopediatría - Fac. de

Odontología UNC)

Prof. Dra. Alicia Ruth Fernández (Prof. Titular - Escuela de Salud Pública

- Fac. de Ciencias Médicas UNC)

Tesista: Od. Ma. Araceli Gómez Rosso (DNI 34.988.903)

Director: Prof. Dra. Ma. Elena Samar

Proyecto: "Expresión de la mucina asociada a membrana MUC1/EMA y

su relación con Ki 67 en tumores salivales benignos y malignos".

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Ruth Ferreyra de Prato (Prof. Titular- Cát. Anatomía Patológica

- Fac. de Odontología UNC)

Prof. Dr. Luis Spitale (Prof.Titular - Cát. Patología - Fac. de Ciencias

Médicas UNC)

Tesista: Od. María Luz Verónica Amagada Escobar (Cl 8.431.090-5)

Director: Prof. Dr. Hornero Flores

Proyecto: "Prevalencia de Bruxismo del sueño en niños y factores

asociados."

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Ma. Laura Irazusta (Prof. Adjunta - Cát. Ortodoncia - Fac. de

Odontología UNC)

Prof. Dr. Daniel Quiroga (Prof. Titular - Cát. Clínica Pediátrica - Fac. de

Ciencias Médicas UNC)



"2018, Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Universidadnversa n ia'ilii'imíl a i i u
Nacional .nPJTH rceror"ia Facultad de
de Córdoba I — ±Z3 «"«-«M» ^«^ Odontología

UNC

Tesista: Od. Francisca del Pilar Muñoz Campos (Cl 15.593.007-1)

Director: Prof. Dra. Ma. Rosa del Carmen Visvisián

Co-Director: Prof. Dr. Edgar Gaytán Ramírez

Proyecto: "Análisis descriptivo y comparativo de la variabilidad

morfológica radicular de molares inferiores permanentes en habitantes de

la provincia de Concepción, región del Bío-bio, Chile."

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Analía Arena (Prof. Titular - Cát. Endodoncia - Fac. de

Odontología UNC)

Prof. Dra. Miriam Carranza (Dpto. Diversidad y Ecología - Fac. de

Ciencias Exactas, Físicas y Naturales UNC)

Tesista: Od. Jorge Ernesto Morgado (DNI 20.856.061)

Director: Prof. Dr. Juan Carlos Albera

Co-Director: Prof. Dr. Gustavo Molina

Proyecto: "Incidencia en la adhesión a la dentina sellada, de la aplicación

de una capa de resina fluida y del momento de cementado."

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Sonia Julián (Prof. Titular - Cát. Endodoncia - Fac. de

Odontología UNC)

Prof. Dr. Roberto Daniel Pérez (Prof. Asociado - Grupo de

Espectroscopia Atómica y Nuclear- FaMAF UNC)

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese a quien corresponda y
archívese.



"2018, Año del Centenario de la Reforma Universitaria"

UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma1918 -2018
FO
Facultad de
Odontología

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N°: 384
/sa


